]

Renate Mayntz, Fritz W. Scharpf (Hg.. dandelon.com

Gesdlschaftliche Salbstregelung
und politische Steuerung

Campus Verlag
Frankfurt/New York n



Inhalt

Vorwort

Kapitel 1
Steuerung und Selbstorganisation in staatsnahen Sektoren
Renate Mayntz und Fritz W. Scharpf

Kapitel 2
Der Ansatz des akteurzentrierten Institutionalismus
Renate Mayntz und Fritz W. Scharpf

Kapitel 3

Die Entwicklung technischer Infrastruktursysteme zwischen
Steuerung und Selbstorganisation

Renate Mayntz und Volker Schneider

Kapitel 4

Politische Steuerung und Selbstregulation des Systems
organisierter Forschung

Uwe Schimank

39

73

101



Kapitel 5

Staatliche Reformpolitik und die Rolle der Verbande
im Gesundheitssektor

Marian Doéhler und Philip Manow

Kapitel 6

Politische Steuerung und die Selbstregelung
korporativer Akteure

Susanne Lutz

Kapitel 7

Die staatliche Steuerbarkeit unkoordinierten
kollektiven Handelns

Uwe Schimank und Jurgen Wasem

Kapitel 8

Dynamische Verflechtung in der internationalen
Standardisierung

Philipp Genschel

Kapitel 9
Staat und Standards
Raymund Werk

Kapitel 10

Kooperation und institutionelles Lernen in
Netzwerken der Vereinigungspolitik

Roland Czlda

Kapitel 11
Regieren in verflochtenen Verhandlungssystemen

Edgar Grande

140

169

197

233

266

299

327



